omnia. Ubi iterum pluribus signis Christus circa eius curacionem ute-

batur — absque dubio propter aliquid misticum significandum. Et
iterum Joh. 9 dicitur de ceco nato, quod Jesus espuit in terram et

fecit lutum ex sputo et linivit iutum super oculos eius et dixit ei:

Vad láva in natatoria Siloe, quod interpretatur missus ; abiit ergo et

lavit et venit videns. Ecce iterum usus est pluribus signis ex predicta

racione. <i) Similiter usus est columba Luc. 3, ubi dicitur quod Jesu

baptisato et orante apertum est celum et descendit spiritus s. in c) cor-

porali specie sicut columba in ipsum, non quod illa columba corporea

fuerit spiritus s., sed signum pertinenter ipsum representans. Sic usus

est sono et igne sensibilibus in die Pentecostes, quando factus est

') v. 92. — 2) Id maig. : Quid sit sacramentum. — ') In marg. : Deus usus est

signis tam in V. quam in N. Lege. — *) B in marg : Probat panem esse signum.

a) B unde. — S) A visurus. — c) B: Similiter ut dieitur. — d) Celá tato vta
v B není. — e) B petrhl.
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repente de celo «) snnus tamquam advenientis spiritus vehementis et re-

plev^it totam domam *) et apparuerunt illis dispertite lingue tamquam
ignis seditque supra 8Íngulo3 eorum (Act. 2) cj Ubi iterum per illa

signa spirituales proprietates spiritus sancti, quas tunc apostoli reci-

piebant, exprimebat. Et iterum Joh. 20 <^) in die reáurreccionis stans

Jesu3 in medio discipulorum insutflavit in eos et dixit eis: Accipite

8piritum 8anetum, ubi iterum ille flatus fuit solum in signo spiritus

sanctus.

Sicut igitur ista omnia signa fuerunt solum quedam media, per

que Christus spiritualia et invisibilia dignis ministrabat: sic spnciendum
est de eccIe-}iaátii.MS sacraraentis, vid. quod šunt signa, mediantibus

quibus huinanura genus a latronibus spiritualibus wlneratum et semivivum
reiictum i) a Christo medico sanatur, non quod virtus vel gracia dei. qua
in animabus nostris sanaraur, «) talibus sacramentis et signis ascribatur,

quia, uí declarat Augustinus de spiritu et anima, omnis virtus et

gracia faciens hominem / deo gratum a sólo deo infunditur et ipse 152a

solus eam in nobis sine nobis operatur, sed sacramenta šunt tantum

apta media, cum quibus operatur propter nostram infirmitatem, qui

invisibilia sine visibilibus attingere non valemus.

Vnde sicut ad medelam corporis ') communiter quinque concurrunt

:

Dam prim o solus deus corpus sanat auctoritative, ita quod nisi ipse

sanet, alias vana šunt medicus et omnis medicina, ut pitet Ma. 5 de